E.S.E. HOSPITAL REGIONAL NORTE 2019
NIT 807.008.857-9

ESTADO DE RESULTADOS INTEGRAL AGOSTO 2018/2019

OTROS INGRESOS

48 OTROS INGRESOS

OTROS GASTOS

58 OTROS GASTOS

EXCEDENTE (DEFICIT) DEL EJERCICIO

2,331,682.00

2,331,682.00

4,304,533.00

4,304,533.00

1,952,187.00

2,770,501.00

2,770,501.00

2,079,921.00

2,079,921.00

2,941,694.00

CODIGO CUENTA AGOSTO 2019 AGOSTO 2018 VARIACION
ACTIVIDADES ORDINARIAS 0.00 0.00
INGRESOS OPERACIONALES 16,221,276.00 12,890,952.00 21%
43 VENTA DE SERVICIOS 15,010,276.00 9,402,952.00 37%
44 TRANSFERENCIAS Y SUBVENCIONES 1,211,000.00 3,488,000.00 -188%
COSTOS 9,140,107.00 7,469,665.00 18%
63 COSTO DE VENTAS DE SERVICIOS 6,435,413.00 5,515,674.00 14%
73 SERVICIOS DE SALUD 2,704,695.00 1,953,991.00 28%
GASTOS OPERACIONALES 3,156,131.00 3,170,173.00 0%
51 DE ADMINISTRACION 3,109,648.00 3,170,173.00 -2%
53 DETERIORO DEPRECIACION 46,484.00 0.00 100%
EXCEDENTE (DEFICIT) OPERACIONAL 3,925,038.00 2,251,114.00 43%

-19%

-19%

52%

52%

-51%

flud

MARIBEL TRUJILLO BOTELLO
GERENTE

JESSICA KATHERINE JAIMES MEDINA
REVISOR FISCAL T.P 204393- T

MERARY PINZON AREVALO
CONTADOR T.P 222824 - T



